SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 14/04/2025.

Edital nº 72/2025-PROGESP

Boa Vista – RR, 15 de Abril de 2025.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público as Bancas Examinadoras do Processo seletivo simplificado para contratação de
professor substituto, objeto do Edital n.º 36/2025, de 21 de Março de 2025, conforme o ANEXO I;

2.  Conforme o item 7.6 do edital, os candidatos poderão interpor recurso de impugnação de
membro da banca, com a devida fundamentação e instrução, devendo estes ser encaminhados
(assinados e digitalizados em formato PDF em arquivo único) para https://concursos.ufrr.br – na
opção “Editais” – “Recurso”. Os Recursos intempestivos, sem fundamentação, sem identificação,
que não observarem a forma e o prazo previstos neste Edital ou que não guardem relação com o
objeto deste Concurso serão indeferidos, nos termos do item 10.10 do Edital 36/2025 – PROGESP.

3. Prazo para interposição do recurso de impugnação: 16 e 17/04/2025
4. Resultado da impugnação: 22/04/2025.

ANEXO I

Quadro 01 - Medicina/CCS

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

ALEXANDER SIBAJEV Doutor UFRR Presidente

ELOISA KLEIN LOPES  Especialista UFRR Membro titular

KIMÃ BARBOSA MONTEIRO MEIRA Especialista UFRR Membro titular

ROBLEDO FONSECA ROCHA Especialista UFRR Membro Suplente

Quadro 02 - Língua portuguesa e Língua Espanhola/CAP

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

CLEO AMORIM NASCIMENTO Doutor UFRR Presidente

NATÁLIA BARRONCAS DA FONSECA Doutor UFRR Membro titular

PATRÍCIA LIMA PANTOJA Especialista UFRR Membro titular

Quadro 03 - Música/CAP
NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

JOSIAS MARINHO DE JESUS GOMES Mestre UFRR Presidente

VERÔNICA TEODORA PIMENTA Doutor UFRR Membro titular

JOSE WALTER ALMEIDA SÁ Mestre UFRR Membro titular

JULIA BRENDA MIRANDA ARAÚJO Mestre UFRR Membro Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 14/04/2025.

Quadro 04 - Administração/CADECON
NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

Carlos Augusto de Matos Carvalho Doutor UFRR Presidente

Jaqueline Silva da Rosa Doutor UFRR Membro titular

Silas Dias Mendes Costa Doutor UFRR Membro titular

Quadro 05 - Pedagogia/CEDUC
NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

Ailton Gonçalves Reis Doutor UFRR Presidente

Edison Riuitiro Oyama Doutor UFRR Membro titular

Ana Cláudia Paula do Carmo Doutor UFRR Membro titular

Maria Socorro Alves de Souza Doutor UFRR Membro Suplente

Quadro 06 - Artes Visuais, Laboratório de expressão tridimensional/CCLA
NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

Francisco Alves Gomes Doutor UFRR Presidente

Leila Adriana Baptaglin Doutor UFRR Membro titular

Anderson dos Santos Paiva Doutor UFRR Membro titular

Dayana Soares Paes Doutor UFRR Membro Suplente

Quadro 08 - Arquitetura e Urbanismo/CCT

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

Carlos Teodoro Olivares Olivares Mestrado UFRR Presidente

Ayana Dantas de Medeiros Mestrado UFRR Membro titular

Felipe Ibiapina M. R. Siqueira Doutor UFRR Membro titular

Aretuza Karla da Rocha Doutor UFRR Membro Suplente

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 213/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/04/2025 12:01 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 213 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 14/04/2025 95310dd8a9

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf